LIDO NA SESSAO DO DIA

9 HAI 1017

1° SeCre;:a,áT:r::-;o--Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia

ITi:'Rr~oOS DO § ,20 DO i
ARTIGO 188 DO ~
REGIMENTO INTERN --

!
o...I
O
U
O
~

~a..

INDICAÇÃO N°

Autor: DEPUTADO CLEITON ROQUE - PSB

Indica ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de Rondônía,
com cópia ao Departamento Estadual de Trânsito - DETRANr a
necessidade de aquisição de um veículo tipo caminhonete com tração,
para a CIRETRAN do município de Parecis.

o Deputado que a presente sub ever nos termos reçírnentals, indica ao Excelentíssimo
Senhor Governador do Estado de Rondônla, zim cópia a epartamento Estadual de Trânsito - DETRANr a
necessidade de aquisição de um veículo . o caminhonete m tração, para a CIRETRAN do município de
Parecis.

P.enário das Delíberações, 09 de maio de 2017.

Senhor Presidente,
Nobres Parlamentares,

A presente propositura visa indicar ao Departamento Estadual de Trânsito a aquisição de
um veículo tipo caminhonete com tração, para atender as necessidades da CIRETRAN do município de
Parecis.

Tal solicitação se faz necessária devido ao município de Parecis ser uns dos maiores do
estado em extensões vlárlas, e no período chuvoso as estradas vicinais ficam em péssimas condições de
uso, sofrendo um desgaste natural, e com o passar dos anos, as condições de tráfego de veículos ficam
inviabilizados.

Ante o exposto, contamos com o apoio dos Nobres Pares no sentido de aprovar a presente
proposição.

Major Amarante 390 Arigolândia Porto VelholRO.
Cep.: 76.801-911 693216.2816 www.ale.ro.gov.br

DOS-
E5TIIDUJlIS
Unidos com o Povo
Assembleia Legislat;va de Rondônla

..